
Administración RAP Maldonado 
         

                                                                                                                                                                     Garzón s/n Maldonado 
                                                                                   Tel.: 42238372-091425734

      

Maldonado, 09 de Febrero de 2022.-

VISTO: Estos antecedentes relacionados con el llamado a  Compra Directa 09/2022-   200  rollos para
Ticketeadora Laboratorio(según Imagen )- para  RAP MALDONADO-  realizado por el
Departamento de Licitaciones y Compras de la Unidad Ejecutora

CONSIDERANDO:

 que analizada las ofertas recibidas no se encuentran impedimentos para proseguir con el tramite
 que cumplidas las instancias señaladas se estima conveniente adjudicar la Compra Directa 09/2022 

200  rollos para Ticketeadora Laboratorio(según Imagen )- para  RAP 
MALDONADO.-

ATENTO: a lo antes expuesto y a lo establecido por el art. 33 y siguientes del TOCAF 2012 y a lo dispuesto por
resolución de Directorio N° 5673/14 de 18 de diciembre de 2014;



EL DIRECTOR DE LA RAP DE MALDONADO
RESUELVE:

1° Adjudicase la compra 09/2022  según cuadro adjunto:

Item Nº 1    ROLLO DE PAPEL PARA TICKEADORA (Cód. Artículo: 34036)

Proveedor Variación Precio Unitario Moneda Cantidad Impuesto Precio Total Observación Fecha de Ingreso Ancho

Llamado PESOS URUGUAYOS 200.00 (UNIDAD)  ----- (MM)

H Y C HARDWARE SAS 305,0000 PESOS URUGUAYOS 200.00 (UNIDAD) IVA BASICO 74.420,00 20/01/2022 16:34 ----- (MM)

NALFER S.A. 1.189,0000 PESOS URUGUAYOS 200.00 (UNIDAD) IVA BASICO 290.116,00 27/01/2022 09:57 ----- (MM)

TERCIR S R L 1.340,0000 PESOS URUGUAYOS 200.00 (UNIDAD) IVA BASICO 326.960,00 27/01/2022 09:56 ----- (MM)

ROLLOS TD60X30 E INCLUYE 
IMPRESORA NUEVA SIN 
CARGO

Brother DK-2205 Blanco de 62 
mm de ancho y 30-48 m de largo

PAGO: SIIF / MANTENIMIENTO 
DE OFERTA: 30 DÍAS / 
ENTREGA INMEDIATA - RUT: 
210908930011. 



1. 2° El Monto total de la adjudicación asciende a $ 74420 (pesos Uruguayos  setenta y cuatro mil
cuatrocientos veinte ) 

3° La Erogación resultante se atenderá con cargo al cupo asignado.-

4° Pase a auditoria del tribunal de cuentas de la República a sus efectos.-

5° Cumplido vuelva al departamento de adquisiciones de la Unidad Ejecutora.-


